

ACUARIO NACIONAL

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ACUARIONACIONAL-2020-00055

Descripción: Adquisición de mobiliarios, equipos y materiales, para las oficinas administrativas del Acuario Nacional.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Supligensa, SRL

RNC: 130560552

Nombre Comercial: Supligensa, SRL

Domicilio Comercial: María Montes, 10412 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-238-6139

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: 125,829.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido
Santo Domingo, R.D.


Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	44111509	Bolígrafos color azul (cajas de 12/1)	10.00	CAJ	75.00	750.00		0.00	0.00	750.00
	44122107	Grapas Comentarios del comprador: 26/6 (5,000 Pcs.)	20.00	CAJ	30.00	600.00		108.00	0.00	708.00
	44101602	Perforadoras Comentarios del comprador: Perforadoras para papel de 2 orificios, calidad superior.	5.00	UD	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	14111507	Papel para máquina sumadora Comentarios del comprador: Rollo de papel para máquina sumadora, 2 1/4, papel de alta calidad.	100.00	UD	25.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
	44122011	Folders colores variados (cajas de 100/1)	9.00	CAJ	600.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
	44111509	Bolígrafos color negro (cajas de 12/1)	10.00	CAJ	75.00	750.00		0.00	0.00	750.00
	44111501	Bolígrafos color rojo (caja de 12/1)	1.00	CAJ	75.00	75.00		0.00	0.00	75.00
	44112001	Libretas de líneas 5 x 8 (color blanco)	40.00	UD	20.00	800.00		144.00	0.00	944.00
	14111523	Papel carbón color azul (paquetes 100/1)	5.00	PAQ	250.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	12141911	Silicon líquido de 250 ml	5.00	UD	400.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
	43201808	CD	50.00	UD	12.00	600.00		108.00	0.00	708.00
	43201809	DVD	50.00	UD	15.00	750.00		135.00	0.00	885.00
	44122017	Pendaflex 8 1/2 x 11 (cajas de 25/1)	5.00	CAJ	400.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
	44122017	Pendaflex 8 1/2 x 14 (cajas de 25/1)	5.00	CAJ	490.00	2,450.00		441.00	0.00	2,891.00
	44103507	Plástico para encuadernar	3.00	PAQ	390.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido
Julia


Firma
Nombre y Apellido
Vladimir

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		(50/1) Comentarios del comprador: (2 paquetes color blanco, y 1 paquete color azul)								
	2414150 2	Láminas para plastificar transparentes de 8 1/2 x 11 (paquetes de 100/1)	5.00	PAQ	600.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
	3120151 2	Cintas de embalaje transparentes (rollos de 50 metros)	5.00	UD	1,200.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
	4411151 5	Archivo organizador de papel 8 1/2x11 (4 gavetas) Comentarios del comprador: Archivo con sus llaves, de 4 gavetas, con armazón incluido, en metal, calidad superior	2.00	UD	9,500.00	19,000.00		3,420.00	0.00	22,420.00
	1411150 7	Papel hilo 8 1/2 x 11, color blanco Comentarios del comprador: Resmas de 500/1	2.00	RESM A	800.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
	4410180 5	Cintas para máquinas sumadoras Comentarios del comprador: Para máquinas Sharp EL- 2630PIII (color negro- rojo)	25.00	UD	50.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
	3010261 5	Banditas elásticas no. 18 (gomitas), cajas de 100/1	30.00	CAJ	30.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
	4410310 5	Kit de Botellas de tinta para impresora, no. 664	4.00	UD	2,400.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido
Julia
Santo Domingo, R. D.


Firma
Nombre y Apellido
Vladimir
Santo Domingo, R. D.

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios del comprador: Paletas de tintas: cian, magenta, amarillo y negro. Cada Kit debe incluir las 4 tintas.								
	44121613	Sacagrapas pequeños	10.00	UD	18.00	180.00		32.40	0.00	212.40
	43201803	Disco duro interno SATA, 500 GB	2.00	UD	6,000.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
	43201803	Disco duro interno SATA para servidor, 2 TB	2.00	UD	7,000.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
	26121609	Conectores RJ45 (cajas de 100/1)	2.00	CAJ	1,500.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
	43211706	Teclados en español USB	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
	43211708	Mouse óptico USB	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
	27113203	Juego de destornilladores profesionales Comentarios del comprador: De diferentes puntas y cubo (40 Pcs en adelante)	1.00	UD	4,000.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
	43201552	Adaptadores Bluetooth	3.00	UD	1,000.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00

Subtotal RD\$	106,875.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	18,954.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	125,829.00

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido
Santo Domingo, D.R.


Firma
Nombre y Apellido
Santo Domingo, D.R.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido